

RM

PRODUÇÕES

ROBERTO M. MESQUITA - ME
 CNPJ: 15.380.416/0001 - 5
 FONE: (88) 9-9480-7145

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias

PROPOSTA DE PREÇOS

A comissão permanente de licitação do município de ACARAÚ - CE.
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 1205.01/2016.

RAZAO SOCIAL: ROBERTO M. MESQUITA - ME.
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº: 231, CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS Nº 3537
 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº: 201503733712
 REPRESENTANTE LEGAL: (ROBERTO MESQUITA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, MICROEMPRESARIO, RG:95028023621, CPF: 264.220.578-90,)
 BANCO DO BRASIL AGENCIA: 5663 - 4 CONTA CORRENTE: 6 - 687 - 7

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES DESTINADOS AOS PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, EJA E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO ACARAÚ - CE.

Prezados Senhores.

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL Nº 1205.01/2016. CUJO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES DESTINADOS AOS PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, EJA E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO ACARAÚ - CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ALCOOL ISOPROPÍLICO 1 l., PRODUTO COM QUALIDADE PADRÃO.	UNID.	30	8,00(oito reais)	240,00(duzentos e quarenta reais)
02	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO.	UNID.	60	7,00(sete reais)	420,00(quatrocentos e vinte reais)
03	APONTADOR P/ LÁPIS PLÁSTICO.	UNID.	240	1,00(um real)	240,00(duzentos e quarenta reais)
04	BARBANTE ROLO COM 70 MTS.	ROLO	24	20,00(vinte reais)	480,00(quatrocentos e oitenta reais)
05	BATERIA MODELO 2032	UNID.	60	19,00(dezenove reais)	1.140,00(hum mil, e cento e quarenta reais)
06	BEXIGA Nº 6 NA CORES VARIADAS PCT COM 50 UNID	PCT.	600	8,50(oito reais, e cinquenta centavos)	5.100,00(cinco mil, e cem e quarenta reais)
07	BORRACHA BRANCA QUADRADA CX COM 24 UNID	CX.	18	13,00(treze reais)	234,00(duzentos e trinta e quatro reais)
08	BORRACHA PONTEIRA BRANCA PCT COM 100 UNID	PCT.	40	15,00(quinze reais)	600,00(seiscentos reais)
09	CAIXA EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA ARQUIVO MORTO 13X25CM	UNID.	500	7,00(sete reais)	3.500,00(três mil, e quinhentos reais)
10	CALCULADORA TAMANHO MÉDIO	UNID.	50	18,00(dezoito reais)	900,00(novecentos reais)

END: BR 222, KM 281, Nº128, BAIRRO FREI ANASTÁCIO, FRECHEIRINHA - CE EMAIL: robertomesquita2015@hotmail.com CEP: 62.340-000

MISSÃO DE
37
37

RM

PRODUÇÕES

ROBERTO M. MESQUITA - ME
 CNPJ: 15.380.416/0001-5
 FONE: (88) 9-9480-7145

11	CANETA ESFEROGRÁFICA, CX C/ 50 UN, COR AZUL	CX	60	53,00(cinquenta e três reais)	3.180,00(três mil, e cento e oitenta reais)
12	CANETA ESFEROGRÁFICA, CX C/ 50 UN, COR PRETA	CX	48	53,00(cinquenta e três reais)	2.544,00(dois mil, e quinhentos e quarenta e quatro reais)
13	CANETA HIDROGRÁFICA, CONJ C/ 12 CORES	CJ.	36	53,00(cinquenta e três reais)	1.908,00(hum mil, e novecentos e oito reais)
14	CANETA HIDROGRÁFICA, CONJ C/ 12 CORES PONTA GROSSA	CJ.	24	53,00(cinquenta e três reais)	1.272,00(hum mil, e duzentos e setenta e dois reais)
15	CARTOLINA DUPLA FACE, CORES VARIADAS	FLS.	1200	18,00(dezoito reais)	21.600,00(vinte um mil, e seiscentos reais)
16	CARTOLINA DUPLEX, CORES VARIADAS	FLS.	840	28,00(vinte e oito reais)	23.520,00(vinte e três mil, e quinhentos e vinte reais)
17	CLIPLE COLORIDOS	CX.	12	4,00(quatro reais)	48,00(quarenta e oito reais)
18	CLIPES Nº 2/0, CAIXA C/ 100 UN	CX.	240	4,00(quatro reais)	960,00(novecentos e sessenta reais)
19	CLIPES Nº 6, CAIXA C/ 100 UN	CX.	120	4,00(quatro reais)	480,00(quatrocentos e oitenta reais)
20	COLA BRANCA 90G CX 12 UNID	UNID.	24	4,00(quatro reais)	96,00 (noventa e seis reais)
21	COLA COLORIDA	UNID.	24	7,00(sete reais)	168,00(cento e sessenta e oito reais)
22	COLA EM BASTÃO GROSSO	UNID.	120	1,50(hum real, e cinquenta)	180,00(cento e oitenta reais)
23	COLA ISOPOR 90G CX COM 12 UNID	UNID.	24	6,00(seis reais)	144,00(cento e quarenta e quatro reais)
24	COLA P/ E.V.A	UNID.	180	4,00(quatro reais)	720,00(setecentos e vinte reais)
25	CORDAO PARA CRACHA	RL.	12	20,00(vinte reais)	240,00(duzentos e quarenta reais)
26	CORRETIVO À BASE D'AGUA, 18ML CX COM 12 UNID	UNID.	30	2,00(dois reais)	60,00(sessenta reais)
27	DUREX COLORIDO LARGO, CORES VARIADAS PCT COM 10 UNID	PCT.	30	20,00(vinte reais)	600,00(seiscentos reais)
28	DUREX COLORIDO, CORES VARIADAS	PCT.	300	25,00(vinte e cinco reais)	7.500,00(sete mil, e quinhentos reais)
29	DVD VIRGEM	UNID.	600	2,00(dois reais)	1.200,00(hum mil, e duzentos reais)
30	ENVELOPE COLORIDO 114X162 MM	UNID	240	1,00(hum real)	240,00(duzentos e quarenta reais)
31	ENVELOPE OFÍCIO PARDO 22X32 CM	UNID.	2400	1,00(hum real)	2.400,00(dois mil, e quatrocentos reais)
32	ENVELOPE PARDO 30,5X48CM	UNID.	1200	1,00(hum real)	1.200,00(hum mil, e duzentos reais)
33	ENVELOPE PARDO 30X41CM	UNID.	1200	1,00(hum real)	1.200,00(hum mil, e duzentos reais)

END: BR 222, KM 281, Nº128, BAIRRO FRELANASTÁCIO, FRSQHEIRINHA - CE EMAIL: robertomesquita2015@hotmail.com CEP: 62.340000

MISSO DE
 378
 0.

2
 R

RM**PRODUÇÕES**

ROBERTO M. MESQUITA - ME
 CNPJ: 15.380.416/0001-5
 FONE: (88) 9-9480-7145

34	ENVELOPE PARD0 30X41CM	UNID.	1200	1,00(hum real)	1.200,00(hum mil, e duzentos reais)
35	ESTILETE GRANDE	UNID.	50	2,00(dois reais)	100,00(cento reais)
36	ETIQUETA ADESIVA DE BOLINHA	ROLO	24	20,00(vinte reais)	480,00(quatrocentos e oitenta reais)
37	EVA	UNID.	200	3,00(três reais)	600,00(seiscentos reais)
38	EVA ESTAMPADO	UNID.	120	15,00(quinze reais)	1.800,00(hum mil, e oitocentos reais)
39	FELTRO ESTAMPADO	UNID.	24	5,00(cinco reais)	120,00(cento e vinte reais)
40	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (DUREX)	UNID.	96	2,00(dois reais)	192,00(cento e noventa e dois reais)
41	FITA DECORATIVA 15X30 MM	ROLO	30	5,00(cinco reais)	150,00(cento cinquenta e reais)
42	FITA GOMADA ADESIVA, NÃO PLÁSTICA, MEDINDO 38X50CM	UNID.	240	28,00(vinte e oito reais)	6.720,00(seis mil, e setecentos e vinte reais)
43	FOLHA DE E.V.A CORES VARIADAS PCT COM 10 UNID.	PCT.	240	30,00(trinta reais)	7.200,00(sete mil, e duzentos reais)
44	GLITER COLORIDO	UNID.	24	15,00(quinze reais)	360,00(trezentos e sessenta reais)
45	GRAMPEADOR GRANDE CAP P/ 100 FLS	UNID.	7	20,00(vinte reais)	140,00(cento e quarenta reais)
46	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, 26X6, CX C/ 1000 UNID	CX	360	13,00(treze reais)	4.680,00(quatro mil, e seiscentos e oitenta reais)
47	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 CX COM 1000 UNID	CX	180	13,00(treze reais)	2.340,00(dois mil, e trezentos e quarenta reais)
48	ISOPOR - FOLHA DE 2CM	FLS.	180	7,00(sete reais)	1.260,00(hum mil, e duzentos e sessenta reais)
49	ISOPOR - FOLHA DE 3CM	FLS.	180	7,50(sete reais, e cinquenta centavos)	1.350,00(hum mil, e trezentos e cinquenta reais)
50	LÁPIS DE COR GRANDE, CX C/ 12 UM	CX	60	6,00(seis reais)	360,00(trezentos e sessenta reais)
51	LÁPIS PRETO Nº 2, CAIXA C/ 144 UNIDADES	CX	50	45,00(quarenta e cinco reais)	2.250,00(dois mil, duzentos e cinquenta reais)
52	LIGA DE BORRACHA - ELÁSTICA, RESISTENTE, Nº 18, PACOTE COM 500 GRAMAS. ATÓXICA.	PCT.	30	33,00(trinta e três reais)	990,00(novecentos e noventa reais)
53	LIVRO DE ATA, COM 100 FLS	UNID.	50	17,00(dezesseis reais)	850,00(oitocentos e cinquenta reais)
54	LIVRO DE PONTO, COM 100 FLS	UNID.	50	25,00(vinte e cinco reais)	1.250,00(hum mil, e duzentos e cinquenta reais)
55	MARCA TEXTO, CAIXA C/ 12 UN.CORES VARIADAS	CX	60	25,00(vinte e cinco reais)	1.500,00(hum mil, e quinhentos reais)
56	MARCADOR P/ CDE DVD, COR PRETA	UNID.	60	4,00(quatro reais)	240,00(duzentos e quarenta reais)
57	MASSA DE MODELAR CX COM 6 UNID	CX	60	6,00(seis reais)	360,00(trezentos e sessenta reais)

END: BR 222, KM 281, Nº128, BARRIO FREI ANASTÁCIO, FECHERINHA - CE EMAIL: robertomesquita2015@hotmail.com CEP: 62.340-600

W. F. O. DE
 379
 O. A.

3

R

RM**PRODUÇÕES**

ROBERTO M. MESQUITA- M^º
 CNPJ: 15.380.416/0001-5
 FONE: (88) 9-9480-7145

58	PAPEL 40KG, BRANCO, PCC/ 200 FLS	PCT.	240	30,00(trinta reais)	7.200,00(sete mil, e duzentos reais)
59	PAPEL 60KG, AMARELO, PC C/ 200 FLS CORES VARIADAS	PCT.	240	32,00(trinta e dois reais)	7.680,00(sete mil, e seiscentos e oitenta reais)
60	PAPEL FILME	ROLOS	6	50,00(cinquenta reais)	300,00(trezentos reais)
61	PAPEL MADEIRA 76X112	FLS.	600	2,00(dois reais)	1.200,00(hum mil, e duzentos reais)
62	PAPEL OFÍCIO A-4 210X297, CX COM 10 RESMAS, BRANCO	CX.	300	200,00(duzentos reais)	60.000,00(sessenta mil, e reais)
63	PAPEL SANFONADO	FLS	240	5,00(cinco reais)	1.200,00(hum mil, e duzentos reais)
64	PASTA AZ LOMBO LARGO	CX.	120	180,00(cento e oitenta reais)	21.600,00(vinte e um mil, e seiscentos reais)
65	PASTA C/ ELÁSTICO DE PLÁSTICO 340 X 320	UNID.	600	3,00(três reais)	1.800,00 (hum mil, e oitocentos reais)
66	PASTA CLASSIFICADOR EM PAPELÃO.	UNID.	360	5,00(cinco reais)	1.800,00 (hum mil, e oitocentos reais)
67	PASTA EM PLÁSTICO C/ ELÁSTICO, 2CM DE ALTURA	UNID.	360	5,00(cinco reais)	1.800,00 (hum mil, e oitocentos reais)
68	PASTA EM PLÁSTICO C/ ELÁSTICO, 4CM DE ALTURA,	UNID.	360	5,00(cinco reais)	1.800,00 (hum mil, e oitocentos reais)
69	PASTA MACHO E FÊMEA	UNID.	300	5,00(cinco reais)	1.500,00(hum mil, e quinhentos reais)
70	PASTA PROBUS C/ GRAMPO DE TRILHO	UNID.	300	5,00(cinco reais)	1.500,00(hum mil, e quinhentos reais)
71	PEN DRIVE 4GB	UNID.	50	30,00(trinta reais)	1.500,00(hum mil, e quinhentos reais)
72	PERCEJEJO LANTONADO CX COM 100 UNID	CX.	12	55,00(cinquenta e cinco reais)	660,00(seiscentos e sessenta reais)
73	PILHA ALKALINA DE LONGA DURAÇÃO AA	UNID.	36	2,00(dois reais)	72,00(setenta e dois reais)
74	PILHA ALKALINA DE LONGA DURAÇÃO AAA	UNID.	36	2,00(dois reais)	72,00(setenta e dois reais)
75	PILOTO COMPACTO	UNID.	24	30,00(trinta reais)	720,00(setecentos e vinte reais)
76	PINCEL 1"	UNID.	18	8,00(oito reais)	144,00(cento e quarenta e quatro reais)
77	PINCEL ATÔMICO, CX C/ 12 UM, CORES VARIADAS	CX.	48	100,00(cem reais)	4.800,00(quatro mil, e oitocentos reais)
78	PINCEL Nº 10	UNID.	60	8,00(oito reais)	480,00(quatrocentos e oitenta reais)
79	PINCEL Nº 12	UNID.	60	8,00(oito reais)	480,00(quatrocentos e oitenta reais)
80	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS	UNID.	120	8,00(oito reais)	960,00(novecentos e sessenta reais)
81	PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE	UNID.	24	30,00(trinta reais)	720,00(setecentos e vinte reais)

UNISSAO
 380
 4

END: BR 222, KM 281, Nº128, BAIRRO FREI ANASTÁCIO, FRECHEIRINHA - CE EMAIL: robertomesquita2015@hotmail.com CEP: 62.340-000

RM

PRODUÇÕES

ROBERTO M. MESQUITA - ME
 CNPJ: 15.380.416/0001 -5
 FONE: (88) 9-9480-7145

82	PLÁSTICO ADESIVO, REPOSICIONÁVEL NA HORA ROLO COM 25 MT	ROLO	18	80,00(oitenta reais)	1.440,00(um mil, e quatrocentos e quarenta reais)
83	PRANCHETA DE MADEIRA	UNID.	96	7,00(sete reais)	672,00(seiscentos e setenta e dois reais)
84	RABO DE GATO CORES VARIADAS	ROLOS	12	80,00(oitenta reais)	960,00(novecentos e sessenta reais)
85	REABASTECEDOR PARA PILOTO DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, CX C/ 12 UN	CX	36	60,00(sessenta reais)	2.160,00 (dois mil, e cento e sessenta reais)
86	REABASTECEDOR PARA PILOTO PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, CX C/ 12 UN	CX	60	60,00(sessenta reais)	3.600,00(três mil, e seiscentos reais)
87	REABASTECEDOR PARA PILOTO PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA, VC C/ 12 UN	CX	60	60,00(sessenta reais)	3.600,00(três mil, e seiscentos reais)
88	RÉGUA DE 30CM	UNID.	150	2,00(dois reais)	300,00(trezentos reais)
89	RÉGUA DE 50CM,	UNID.	100	2,50(dois e cinquenta reais)	250,00(duzentos e cinquenta reais)
90	SACOLAS GRANDES	UNID.	600	5,00(cinco reais)	3.000,00(três mil, reais)
91	SACOS PLÁSTICOS	UNID.	600	5,00(cinco reais)	3.000,00(três mil, reais)
92	SACOS PLÁSTICOS PARA PASTAS AZ	UNID.	180	5,00(cinco reais)	900,00(novecentos reais)
93	T.N.T. - CORES VARIADAS	MT.	360	5,00(cinco reais)	1.800,00(um mil, e oitocentos reais)
94	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	UNID.	240	4,00(quatro reais)	960,00(novecentos e sessenta reais)
95	TESOURA GRANDE	UNID.	50	6,00(seis reais)	300,00(trezentos reais)
96	TINTA ACRILEX - CORES VARIADAS	UNID.	120	6,00(seis reais)	720,00(setecentos e vinte reais)
97	TINTA GUACHE, CX COM 06 UM	CX	96	25,00(vinte e cinco reais)	2.400,00(dois mil, e quatrocentos reais)
98	VELCRO FÊMEA	MT.	36	6,00(seis reais)	216,00(duzentos e dezesseis reais)
99	VELCRO MACHO	MT.	36	6,00(seis reais)	216,00(duzentos e dezesseis reais)

Valor global da proposta R\$: 267.888,00 (duzentos e sessenta e sete mil, oitocentos oitenta e oito reais)

*** CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. ROBERTO M. MESQUITA - ME, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 95028023621, EXPEDIDA EM 04/04/2012, ÓRGÃO EXPEDIDOR SSP-CE, E CPF Nº 264.220.578-90, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.**

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, INCLUSIVE TODOS OS TRIBUTOS, EN CARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTOS LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL, A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBÉM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANTO À HABILITAÇÃO JURÍDICA E QUALIFICAÇÕES TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA, BEM COMO QUE NÃO POSSUIMOS, NEM SEJA QUADRO FUNCIONAL,

END: BR 222, KM 241, Nº128, BAIRRO FREI ANASTÁCIO, FRECHERINHA - CE EMAIL: robertomesquita2015@hotmail.com CEP: 62.340-000



MENORES DE DEZOITO ANOS, EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, E NEM MENORES DE DEZESESIS ANOS EM QUALQUER ATIVIDADE, SALVO COMO APRENDIZ, NOS TERMOS DA LEI Nº 9.854/99,

- FICA ESTABELECIDO O PRAZO DE VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA EM 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, PELO QUE NOS DECLARAMOS OBRIGADOS EM TODOS OS SEUS TERMOS, CONDIÇÕES E VALORES, DURANTE ESSE PERÍODO. FINALIZAMOS, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 267.888,00 (duzentos e sessenta e sete mil, oitocentos oitenta e oito reais)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1205.01/2016

DATA E HORA DA ABERTURA: DIA 30 DE MAIO DE 2016 AS 08: 30 HS.

CIDADE: FRECHEIRINHA- CE.

CNPJ: 15.380.416/0001-50

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

“O CONTRATO RESULTANTE DA PRESENTE LICITAÇÃO TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DE SUA ASSINATURA, TENDO VALIDADE ATÉ A ENTREGA TOTAL DOS BENS, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR 31 DE DEZEMBRO DE 2016, CONTADOS A PARTIR DA NOTA DE EMPENHO.”



FRECHEIRINHA-CE. 27/05/2016.



ROBERTO MENDES MESQUITA

Proprietário

RG: 95028023621

CPF: 264.220.578-90

Insc. Municipal nº 231

